
ПРИЛОГ 7 ЛИСТА НА ПРОИЗВОДИ ОД АНЕКС I НА ДОГОВОРОТ  

Списокот наведен во член 32 од Договорот 

(1) 

Бр. во Бриселската 

номенклатура 

(2) 

Опис на производи 

Поглавје 1  Живи животни 

Поглавје 2  Месо и јадливи месни отпадоци 

Поглавје 3  Риби, лушпари и мекотели 

Поглавје 4  Млечни производи; јајца птици; природен мед 

Поглавје 5     

05.04  Цревата, мочниот меур и желудници од животни (освен од риби), 

цели и парчиња од нив 

05.15  Животински производи на друго место неспомнати или опфатени; 

мртви животни од Поглавје 1 или Поглавје 3, непогодни за човечка 

исхрана 

Поглавје 6  Живи дрвја и други растенија; луковици, корени и слично; сечено 

цвеќе и украсни лисја 

Поглавје 7  Зеленчук и некои корења и грутки

Поглавје 8  Јадење овошје и јатчесто овошје; кори од агруми или дињи 

Поглавје 9  Кафе, чај и зачини, со исклучок на мате‐чај (тарифен број 0903)

Поглавје 10  Житарици 

Поглавје 11  Производи од мелничката индустрија; слад и скроб; глутен; инулин

Поглавје 12  Маслодајни семиња и маслодајна плодови; разни зрна, семиња и 

плодови; индустриски и медицински растенија; слама и добиточна 

храна 

Поглавје 13     

ex13.03  Пектин 



Поглавје 15     

15.01  Свинска маст и други производи од свинска маст; други производи 

од живинска маст  

15.02  Непреработени масти од говеда, овци или кози; лој (вклучувајќи „

premier jus“ произведен од тие масти 

15.03  Стеаринска маст, олеостеарин и стеарински лој; маст, маслено 

масло и лојно масло, не емулгирани или мешани или подготвени на 

било кој начин   

15.04  Масти и масло, риба и морски цицачи, без разлика дали се или не 

рафинирани 

15.07  Заситени растителни масла, течни или цврсти, сурови, рафинирани 

или прочистени 

15.12  Животински или растителни масти и масла, хидрогенизирани, без 

разлика дали се или не рафинирани, но не за понатамошна 

подготвка 

15.13  Маргарин, имитација на маст и други преработени масти за јадење 

15.17  Резидуи кои произлегуваат од третман на масни супстанции и 

животински или растителни восоци  

Поглавје 16  Преработки од месо, риби, лушпари или мекотелци 

Поглавје 17     

17.01  Шеќерна репка и шеќерна трска, цврст состојба 

17.02  Други шеќери; шеќерни сирупи; вештачки мед (без разлика дали се 

или не се меша со природен мед); карамел 

17.03  Меласа, без разлика дали е или не е обезбоена

17.05(1)  Зачинети или обоени шеќери, сирупи и меласа, но не и овошни 

сокови со додаток на шеќер во било кој процент 

Поглавје 18     

18.01  Зрна какао, цели или искршени, сурови или печени 

18.02  Какао школки, лушпи, кожи и отпад 



Поглавје 20  Производи од зеленчук, овошје или други делови од растенија 

Поглавје 22      

22.04  Шира од грозје, во ферментација или со стопирана ферментација на 

друг начин освен со додавање на алкохол 

22.05  Вино од свежо грозје; шира од грозје со стопирана ферментација со 

додавање на алкохол 

22.07  Други ферментирани пијалаци (на пример, јаболковина, 

крушковача и медовина) 

ex22.08(1) 

ex22.09(1) 

Етил алкохол или неутрални алкохолни пијалоци, без разлика дали 

се или не се денатурирани, со која и да било јачина, добиени од 

земјоделски производи наведени во Анекс I на Договорот, освен 

ликери и други алкохолни пијалаци и сложени алкохолни 

препарати (познат како "концентрирани екстракти") за 

производство на пијалаци  

ex22.10(1)  Оцет и замена за оцет 

Поглавје 23  Остатоци и отпадоци од прехранбената индустрија; готова сточна 

храна 

Поглавје 24     

24.01  Непреработен тутун, отпадоци од тутун 

Поглавје 45     

45.01  Природна плута, необработена, мелена, гранулирана или дробена; 

плута отпад 

Поглавје 54     

54.01  Лен, суров или обработен но непреден; влачен лен и отпад 

(вклучувајќи извлачени или влакнести крпи)  

Поглавје 57     

57.01  Коноп (Cannabis saтiva), суров или обработен но непреден; влачен и 

отпадоци од коноп (вклучувајќи извлачени или развлакнени крпи 

или јажиња) 

(1)       Наслов додаден според член 1 од Регулативата бр 7а од Советот на 



Европската економска заедница, на 18 декември, 1959 (ОВ 7, 1961/01/30, стр 71 ‐Специјално 

издание (англиско издание) 1959‐1962, стр 68) . 

 

 


